Dat in a sasea zi a pomenitei noastre adunäri, in locul pomenit, in
anul Domnului mai sus arätat.

(Pe verso, de aceeasi Prietenilor sAi vrednici de cinstire,
bisericii de Alba Transilvaniei, pentru Dominic, fiul lui Petra

de Toltia, i pentru ceilalti numiti in scrisoare, impotriva lui loan, fiul
lui Toma, si a celorlalti nobili de Jeledinti, cu privire la hotarnicirea, cla-
rea in stäpinire i pretuirea ce vor trebui fäcute de catre oamenii nostri

ai vostri, In felul arätat In scrisoare, la octavele särbätorii Rusaliilor'3;
despre desfäsurarea cArora va trebui sA ne räspundeti in a opta zi de la
aceleasi octave.

Arh. Nat. Magh., Dl. 30 688. Fotocopie la Inst. de ist. Cluj-Napoca/1366.
Orig., hirtie, cu fragmente de pecete de inchidere, aplicatd in document pe
verso.
EDITII: Documenta Valachorum, p. 185-189.

Rupt cca 1 cm, 1ntregit pe baza contextului.
2 Rupt. cca 0,5 cm; intregit pe baza contextului.

Rupt cca 1 cm; intregire partiera'.
Rupt cca 0,25 cm; intregit pe baza contextului.

3 Rupt cca 1,5 cm; intregit pe baza contextului.
Rupt cca 1 cm.

7 Scris deasupra rindului, de aceeasi mind.
Corect: proponendo.

9 Rupt cca 1 cm, intregit dupd sens.
lU Rupt cca 0,25 cm; intregire probabild.
11 Urmeazd un cuvint ilizibil, Wat de aceeasi mina.

Urmeazd: ipsis, Wat de aceeasi mind.
Corect: litigiosa.
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Urmeaza: valore, taiat de aceeasi miná.
15 4 mai.
16 4 mai (nr. 39).
17 A capitlulului.
18 20 aprilie.
19 Numele persoanelor in cauza amintite aici nu este intru totul identic cu al

celor amintite la inceputul documentului: Dominic, fiul lui Petru, Petru, fiul lui
Emeric, si ,Stefan, fiul lui Petru; deosebirea provine dintr-o gresalä a scribului.

2° 1 mal.
21 Quibusdam metis ca opus la intra metas. Quibusdam are aici un sens voit

de nedeterminare i indoiala.
22 Completare probabilä.
2 31 mai.
24 7 iunie.

47 1366 mai 11, 1 urda

Nos, Dyonisius, woyuoda Transsilvanus et comes de Zonuk, memo-
rie commendamus quod, in congregacione nostra generali universis nobi-
libus, Siculis, Saxonibus et alterius cuiusvis status et condicionis homini-
bus partis Transsiluane, feria secunda proxima post festum beatorum Phi-.
lippi et Jacobi apostolorum, Torda]. celebrata, nobilis domina relicta Ja-
cobi de Chuch, de medio aliorum consurgendo, proposuit tali modo, quod,
cum Martinus, filius eiusdem Iacobi, videlicet filius suus, in congrega-
cione nostra, in armo domini MraoCCOn°LXin°,tercio celebrata, per iudices
nobilium iuratosque assessores ac universos nobiles septem comitatuum
partis Transsiluane in numerum proscriptorum fuisset assignatus, por-
cioneque sua possessionaria manibus iudiciariis fuisset occupata, tandem
ipsa eandem porcionem possessionariam, cum rebus suis et filiorum suo-
rum2 scrinalibus, in ,toto duodecim marcas et mediam facientibus, a Petro,
vicewoyuoda nostro, redemisset, quam nunc Bakou de Chuch, mortuo
eodem filio suo, pro se occupare niteretur, et, licet super ipsam possessio-
nariam redempcionem litteras habuerit, tamen, ipse littere ab ipsa casua-
liter fuissent alienate, et hoc ut ipsa eandem porcionem possessionariam
dicti Martini, filii sui, modo premisso redemerit, ipsi3 Petro, vicewoyuode
nostro, iudicibus nobilium iuratisque assessoribus ac universis nobilibus
septem comitatuum partís Transsiluane nota fuissent atque manifesta,
petens nos, ut dem4 Petrus, vicewoyuoda noster, iudices nobilium iura-
tique assessores, per nos requisiti qualem de premissis scirent, faterentur
veritatern; quiquidem Petrus, vicewoyuoda noster, iudices nobilium iu-
ratique assessores, ad fidem eorum deo debitam, fidelitatemque domino
nostro regi et sue sacre corone regie conservandam, tacto vivifice crucis
ligno pro dicenda veritate et omnia justicia observando, nobis prestitam,
simulcum universis nobilibus dicte congregacioni nostre adherentibus,
super premissis diligenter requisiti, omnia premissa et quevis singula
premissorum, ad scitum et noticiam ip(sorum)5, iuxta relacionem predicte
nobilis domine suo modo f acta fuisse, unanimi et concordi testificacione
affirmarunt.

Quibus omnibus auditis et perceptis, predictus Bakou (de eadem)6
exurgendo respondit eo modo, quod, licet predicta domina, reLicta Jacobi,
memoratam porcionem possessionariam quondam ipsius Martini mani-
bus iudiciariis premisso modo redemerit, (. ..)everit7, tamen, quia ipso
Martino, sine herede decesso, proprietas et dominium eiusdem possessio-
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narie porcionis, racione patruelis fraternitatis, ipsum tangere dinosscitur.
Ideo, iuxta estimacio(nem)8 eiusdem porcionis possessionarie, eidem do-
mine relicte Jacobi, prout conveniret, super facto premisse pecunie sue,
ad redempcionem eiusdem porcionis possessionarie dicti Martini per ip-
sam, persolute, eidem satisfaccionem inpendere presto esset et paratus;
unde, quia prefatus Bakou, eandem possessionariam porcionem quon-
dam dicti Martini ab eadem domina, matre sua, in es(timacio)nem9 eius-
dem, secundum regni consuetudinem faciendam, redimere posse vide-
batur, absque estimacione vero sepedicte possessionarie porcionis ad pre-
sens inter ipsas partes finem debitum non poteramus, idcirco commisimus
decernentes eo modo, quod Johannes, filius Emerici de Batyzhaza, vel
Petrus de Forrou aut Stephanus, filius Bancha de Gumbuch, pro parte
prefati Bakou, in causam attracti, item Johannes, filius Michaelis de Che-
kelaka, vel Johannes, filius Petri de eadem, pro parte predicte actricis
domine, aliis absentibus, homines nostri, presentibus testimoniis capituli
ecclesie Albensis Transsiluane, qui per ipsum capitulum ad id amicabi-
liter presencium serie transmitti postulamus, in octavis festi Nativitatis
beati Johannis Baptiste, nunc proxime venturis, ad faciem predicte pos-.
sesionis. Chuch vocate, vicinis et commetaneis eiusdem universis legi-
time convocatis, (et)10 partibus vel earum legitimis procuratoribus pre-
sentibus, accedendo, eandem possessionari(am porci)onemll quondam
predicti Martini, filii Jacobi, in eadem habitam, regali mensura, si men-
surari poterit, mensurando vel, si mensuran i nequiret, visu considerendo,
deum et eius iusticiam ferendo pre oculis, absque scruptilo cuiuslibet f al-
sitatis, visa eiusdem qualitate, quantitate, fructuositate et valore, esti-
ment, regni consuetudine requirente; et post hec, ipsius possessionarie es-
timacionis seriem3 cum totali suo processu, partes in litteris dicti capituli,
ad octavum diem earundem octavarum, ad Sanctum Emericum, nobis vel
Petro, vicewoyuode nostro3, reportare teneantur, ut tandem, visa quali-
cate estimacionis eiusdem possessionarie3 porcionis3, ad solucionem pre-
misse quantitatis pecunie, iuxta ipsam estimacionem per predictum Ba-
kou eidem domine faciendam, predicto Bakou terminum congruentem
assignare valeamus, vel ipse vicewoyuoda noster assignare valeat, tra-
mite iuris observato.